

# INFORMATOR URZĘDOWY

## powiatu gnieźnieńskiego

Wychodzi w środy i w soboty. Abonament wynosi kwartalnie 3 zł., mies. 1 zł. z odnośn. do domu.

Ogłoszenia przyjmuje się za opłatą 8 groszy od wiersza mm. (5 cm.) Ogł. petyt. lub tabel 12 gr.

Nr 26.

GNEZNO, dnia 15-go kwietnia 1936 r.

Rok 85.

Podaje do wiadomości, że Związek Legionistów Polskich Oddział w Gnieźnie przystąpił do ułatwienia inwalidom b. Legionistom Polskim, względnie Peowiakom oraz rodzinom pozostałym po nich — wniesienia odpowiednich zgłoszeń o zaopatrzenie wynikające z ustawy z dnia 13. stycznia 1936 r. o zaopatrzeniu osób szczególnie zasłużonych w walkach o niepodległość Państwa Polskiego.

Zgłoszenia takie mogą być wnoszone przez zainteresowane osoby na piśmie lub osobiście w Sekretariacie Oddziału Związku Legionistów Polskich w Gnieźnie.

Gniezno, dnia 2 kwietnia 1936 r.

Starosta Powiatowy:  
(—) Sasaki.

Nr. P. 17/134/36 Ia.

### Wolne miejsca pracy.

- Ekspozytura Wojewódzkiego Biura Funduszu Pracy w Gnieźnie posiada wolne miejsca na wyjazd dla:
- 1) samodzielnego tkacza metalowego do wyrobu siatek tkanych z drutu,
  - 2) tkaczy tasiemkarskich, samotnych do lat 30-tu, do kroślen cięższego typu,
  - 3) wykwalifikowanego ekspedjenta z długoletnią praktyką w dziale firanek i dywanów,
  - 4) wykwalifikowanych ekspedjentek z branży biawatnej i konfekcyjnej,
  - 5) ślusarza do samodzielnej przeróbki maszyn połączonych "faeal" (automaty),
  - 6) formierza (gisera) na roboty maszynowe, specjalisty w szablonie,
  - 7) nauczycielki języka francuskiego ze znajomością muzyki do 12-letniej dziewczynki,
  - 8) ratynowanej stenotypistki z znajomością języka niemieckiego i francuskiego.

Oferty z odpisami świadectw i życiorysem należy kierować do Ekspozytury Wojewódzkiego Biura Fund. Pracy w Gnieźnie ul. Krzywe Koło 2/3 tel. 435.

Oferty nieuwzględnione przez pracodawców pozostaną bez odpowiedzi.

### Polskie Radio,

### a zakłócenia w odbiorze radiowym.

Sprawa walki z przeszkodami w odbiorze nie jest niestety postawiona na należytych poziomach, pomimo, że Polskie Radio dokłada wszelkich starań, aby zmniejszyć ten niepomysłny stan rzeczy. Dotychczas istniejące przepisy, a mianowicie art. 51 ustawy o Poczcie i Telegrafii, art. 9 ustawy elektrycznej oraz art. 134 kodeksu zobowiązań, jak również art. 903 kodeksu cywilnego, pozwalają co prawda na wystąpienie przeciw właścicielom przeszkadzających urządzeń elektrycznych z żądaniem ich zabezpieczenia od wytwarzania zakłóceń, jednakże nie regulują należycie i szczegółowo zagadnienia, ponieważ nie ujmują bez-

pośrednio sprawy zakłóceń w odbiorze. Ma to uczynić specjalna ustawa o usuwaniu zakłóceń w odbiorze radiowym, której projekt został już opracowany i która powinna wejść w życie w ciągu najbliższych miesięcy.

Na podstawie tej nowej ustawy nałożony będzie na właścicieli i użytkowników zakłócających urządzeń elektrycznych kategoryczny obowiązek zabezpieczenia od wytwarzania zakłóceń i poszkodowani abonenci radiowi będą mogli zwracać się z odpowiednimi żądaniem do osób, które uniemożliwiają im słuchanie audycji.

Akcję przeciwzakłóceniovą, prowadzoną obecnie przez Polskie Radio można podzielić na następujące punkty: 1) udzielanie porad listownie lub bezpośrednio — 2) wykrywanie szczególnie dotkliwych źródeł zakłóceń uniemożliwiających słuchanie audycji radiowych znacznej ilości osób, szczególnie uwzględnianie zbiorowych skarg na zakłócenia trwające codziennie przez dłuższy czas — 3) współpraca z przemysłem przy opracowywaniu modeli przyrządów przeciwzakłóceniovych — 4) nawiązanie kontaktów z firmami elektro- i radjotechnicznymi, celem wprowadzenia na rynek sprzętu przeciwzakłóceniovego — 5) urządzanie kursów pouczających dla elektromontażerów i radjotechników — 6) pozyskanie dla akcji przeciwzakłócenioviej: elektrowni, urzędów pocztowych, samorządów itd.

W związku z podjęciem akcji należy zauważyć, że po stronie instalacji radjoodbiorniczej wszelkie próby, celem skutecznego wyeliminowania przeszkód są w większości rodzajów zakłóceń bezskuteczne. Usunięcie tego rodzaju przeszkód jest zupełnie niemożliwe. Przy zakłóceniach wpływających na antenę odbiorniczą chodzi o nieregularne impulsy elektromagnetyczne, których częstotliwość rozprzestrzenia się na całym zakresie fal radjofonicznych.

Dlatego przy każdej odbieranej fali radjofonicznej natrafia się na falę przeszkadzającą. Z tego powodu wszystkie środki i urządzenia nowoczesne w regulacji odbiornika oraz eliminatory i filtry przy odbiorniku zawodzą, nawet gdyby ich selektywność podwyższyć bardzo wysoko. Wszelkie próby przeprowadzenia problemu zupełnego usunięcia przeszkód w odbiorze po stronie odbiorniczej, a więc bezpośrednio u radiosłuchaczy spełzły dotąd na niczym. Zostaje jedynie rozwiązanie tego problemu, polegające na usunięciu przeszkód przy źródle ich powstawania.

Akcja walki z przeszkodami w odbiorze jest więc podzielona na dwie czynności. Pierwsza polega na wydaniu odpowiednich ustaw i przepisów wzgl. rozporządzeń policyjnych, elektrowni, samorządów itp. powołanych czynników, które by uprawomocniły przeprowadzenie czynności drugiej, polegającej na wyszukiwaniu nieznanego źródła zakłóceń, zaprojektowaniu i zmuszeniu do zainstalowania odpowiednich filtrów i urządzeń przeciwzakłóceniovych.

## Reforma rachunkowości podatkowej

W toku prac rządu nad usprawnieniem administracji szczególną uwagę zwrócono na administrację skarbową.

Wynikiem tych prac był m. in. szereg zarządzeń które znacznie uprościły technikę wymiarową. Nowy system zerwie z dotychczas stosowanymi w rachunkowości podatkowej księgami bieżczymi i wprowadza na ich miejsce kartoteki i księgowość przepłtkową.

Zasady nowego systemu są następujące: 1) księgi biercze zastępuje się kartotekami; 2) zapisywanie wpłaty podatku na koncie płatnika odbywa się bieżąco z chwilą zgłoszenia się płatnika do kasy przed pobraniem należności; 3) pokwitowanie na wpłaconą sumę wypełnia się drogą przepłtki z chwilą wpisania wpłaty na koncie płatnika. Równocześnie też wypełnia się odcinek dziennika kasowego.

Wprowadzenie nowego systemu rachunkowości mieć będzie doniosłe znaczenie dla płatników da im bowiem pewność, że kwota pobrana przez kasę skarbową zostanie natychmiast odkontowana i nie będzie wypadku powtórnego żądania zapłacenia należności. Jednocześnie dokonanie zapisu na kilku dokumentach znacznie skróci czas potrzebny na załatwienie sprawy przy okienku kasowym. Odpadnie również możliwość błędnego zapisu kwoty wpłaconej.

Wspomnieć tu jeszcze należy, że reforma systemu księgowości przyczyni się niewątpliwie do usprawnienia pracy urzędów skarbowych również w działach wymiarowym i egzekucyjnym.

## Wielkie krajowe konkursy hippiczne w Gnieźnie

Miasto Gniezno przygotowało się już obecnie do znanych w całej Polsce tradycyjnych krajowych zawodów konnych na św. Wojciecha.

Tegoroczny zjazd jeźdźców na meeting gnieźnieński obejmuje przedstawicieli wszystkich najpoważniejszych centr sportowych w kraju, tudzież W. M. Gdańska. Zawodami gnieźnieńskimi zainteresowali się również jeźdźcy z Niemiec i Holandji.

Konkursy odbędą się na hippodromie gnieźnieńskim w dniach 24, 25 i 26 kwietnia br. i w rozmianach swoich nie będą ustępowały dotychczasowym imprezom w Gnieźnie widzianym.

## Kredyty na zatrudnienie małorolnych i bezrolnych

Niezależnie od sum przeznaczonych w tegorocznym budżecie Funduszu Pracy na roboty publiczne — Fundusz Pracy otrzymał dodatkowy kredyt w wysokości 4500 tys. zł. przeznaczony przedewszystkiem na zatrudnienie małorolnych i bezrolnych na robotach wodno-melioracyjnych.

Z kredytu tego przyznano: na roboty na terenie województwa warszawskiego 380 tys. zł; łódzkiego — 380 tys. zł; kieleckiego — 80 tys.; lubelskiego — 350 tys.; białostockiego — 500 tys.; wileńskiego — 210 tys.; nowogrodzkiego — 280 tys.; poleskiego — 300 tys.; wołyńskiego — 390 tys.; tarnopolskiego — 100 tys.; stanisławowskiego — 140 tys.; lwowskiego — 430 tys.; krakowskiego — 500 tys.; poznańskiego — 180 tys. i województwa pomorskiego — 200 tys.

Na robotach wodno-melioracyjnych pracować będą również junacy w ilości 2100; niezależnie jednak od kredytu przeznaczonego na zatrudnienie małorol-

nych i bezrolnych lecz opłacani z sum preliminarjowych przez Fundusz Pracy na zatrudnienie bezrolnej młodzieży.

## Kary za listy zbiorowe

Ostrzeżenie Ministerstwa Poczty i Telegrafów.

W urzędach pocztowych wywieszono ostrzeżenia w sprawie zakazu wysyłania w jednej kopercie listów bądź też kart, przeznaczonych dla doręczenia różnym adresatom. Przesyłka taka stanowi bowiem naruszenie przepisów o prawie wyłączności poczty.

Nadawcy zbiorowych listów pociągani będą o odpowiedzialności karno-administracyjnej. Grozi im kara do 8-miu tygodni aresztu i 3.000 zł. grzwny.

Ostrzeżenia te są tembardziej na czasie, że mnożą się ostatnio podobne sprawy w sądach staroszejskich, a przebieg rozpraw wykazuje, że wykroczenia popełniano w większości wypadków wskutek nieświadomości.

## Jak urządzić obchody trzeciomajowe

Centrala Towarzystwa Czytelni Ludowych (T.C.L. w Poznaniu) wydała broszurę pt.: „Święto Trzeciego Maja”. Broszura zawiera obfity materiał do odczytów, przemówień i wieczornic trzeciomajowych i może oddać dobre usługi naszym organizacjom, przy wypełnieniu programu wieczornic w dniu święta narodowego. Polecamy ją dlatego wszystkim. Cena 40 gr. Do nabycia w Centrali T.C.L. w Poznaniu, przy Al. J. Piłsudskiego 1 oraz w księgarniach. Przy zamówieniu przez pocztę należy dołączyć 20 gr. na opłat pocztową. Czysty dochód przeznaczony jest na cele oświatowe T.C.L.

## Nadleśnictwo Państwowe Skorzęcin

ogłasza na dzień 28 kwietnia b. r. o godzinie 10-te

### przetarg publiczny

### na dzierżawę wyszynku i plaży

przy Kąpielisku Skorzęcinu nad jeziorem Niedzięgi (Skorzęcińskim). Przetarg odbędzie się w kancelarii Nadleśnictwa. Warunki przetargu prześle się na życzenie zainteresowanych.

## Nadleśniczy Państwowy

### Papier kancelaryjny i conceptowy

w formatach znormalizowanych i innych,

### papier maszynowy, cyklostylowy przebitkowy

taśmy do maszyn 16 i 25 mm.

kalki i woskówki,

bibuły atramentowe

oraz wszelkie inne materiały biurowe pierwszorzędnej jakości poleca po cenach umiarkowanych

M. CEGIELSKI, Witkowo.

Wstęp do L. O. P. P.